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„Největší  odměnou 
je naj í t  h ledaného 
člověka“
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s Petrou Svobodovou z J i rkova, 
která byla nedávno zvolena 
vedoucí Záchranné br igády 
kynologů Ústeckého kraje

Chomutovská ul ice bude 
až do května uzavřena
Severočeská 
vodárenská 
společnost 
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Čapka zastaralý 
vodovod a děravou 
kanal izaci .  Práce jsou 
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Ve městě probíhá  
nutná oprava tř í  lávek 
přes koryto př ivaděče
Jde o lávky ve Studentské a J i ráskově 
ul ic i  a u krytu CO. Vše má být  hotové do 
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NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Tak jsme se konečně 
dočkali Jirkovského Písňo- 
varu! Ano, po dvou letech, 
kdy se nesmělo setkávat  
a vlastně ani zpívat, jsme 
se první říjnový den znovu 
sešli s příznivci sborového 
zpěvu na zámku Červený 
Hrádek, abychom zahájili 
14. ročník tohoto oblíbeného fes-
tivalu sborové populární hudby.

Zahajovací koncert je vždy ve 
znamení pořádajícího sboru Ven- 
tilky a pak se představí vítěz po-
sledního ročníku festivalu. Tento- 
krát si musel poslední vítězný 
sbor, tedy dva sbory, počkat na 

Příští Jirkovské noviny vyjdou 8. listopadu. Budou opět  
ve stojanech a v různých provozovnách po celém městě.

svou prezentaci dva ro- 
ky... Ale já myslím, že  
o to víc to byl návrat 
slavnostní a emocionál-
ně nabitý.

A tak všichni, kdo přiš- 
li na zahajovací kon-
cert do Rytířského sálu, 
měli po dlouhé korona-

virové odmlce opět možnost za-
poslouchat se do krásy lidských 
hlasů a užít si ten skvostný zá-
žitek. Nezbývá, než si přát, aby   
v příštím roce Jirkovský Písňovar 
- stejně jako další kulturní akce - 
už nic nevyřadilo ze hry. Ředitel-
ka ZUŠ Milena Sailerová

Rekonstrukce kanalizace uzavřela Chomutovskou ulici
V centru a pod Březencem budou nové, bezpečnější přechody
Vizitky zastupitelů - další dvojice hodnotí volební období
Rozhovor s vedoucí záchranářů-kynologů z Jirkova
Kroniky a kronikáři Jirkova - 3. díl seriálu z dějin města
Synagoga se stala dějištěm dalších kulturních akcí
Z činnosti místních organizací
Díla ze sochařského sympozia ozdobí pět míst
Retro rubrika - z historie Jirkova
Z činnosti místních škol
Vítězné snímky z naší fotografické soutěže
Inzerce, servis, křížovka
Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
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Kulturní přehled na říjen
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MŮJ POHLED

Písňovar skončil, ať žije další!

Dotaz: Dobrý den, navštívil jsem facebookové stránky jirkovských 
hasičů. Jsou krásně přehledné a informují občany města o jejich čin-
nosti. Obyvatelé tak vidí, na co město přispívá. Nechystá tento krok 
i městská policie? Možná by to stálo za úvahu. Lidé by alespoň měli 
přehled, co pro ně strážníci dělají, a můžou si u některých lidí napra-
vit reputaci. Dříve byl na webu města Jirkova souhrn událostí, které 
městská policie řešila, dnes už to není…

Martin Řehůřek, ředitel městské policie: Prostřednictvím webo-
vých stránek města informujeme o případech, které by mohly být pro 
občany zajímavé. V drtivé většině jsou to případy běžné, které se kaž- 
dodenně opakují. Tyto činnosti buď strážníci objeví sami při výkonu 
služby, nebo jim to oznámí občané. Jde hlavně o tyto případy:

● osoby popíjející alkohol na veřejně přístupných místech nebo bez-
domovci válející se v místech, kde budí veřejné pohoršení

● umravňování mládeže, jež se venku baví hlasitě puštěnou hudbou
● rušení nočního klidu, především z okolí restauračních zařízení  

a v bytových domech
● řešení sousedských sporů nebo sporů rodinných příslušníků 

v denní i noční době
● poškozování městského mobiliáře a soukromého majetku
● krádeže soukromého majetku a zboží v obchodech
● znečišťování veřejného prostranství a odkládání nadměrného od-

padu mimo místa k tomu určená
● sběr a likvidace pohozených injekčních stříkaček
● odchyt zaběhnutých psů a jejich návrat majitelům nebo umístění 

do psího útulku
● sběr uhynulých zvířat z veřejně přístupných míst
● parkování tam, kde je to zakázáno, nebo na vyhrazených parko-

vacích místech.
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SPORTOVIŠTĚ

Hřiště na workout je v novém kabátě. Doznalo i drobných změn

Workout je sportovní aktivita s vlastní vahou těla. Cvičí se na konstrukcích, jaké jsou na hřišti.    Foto 2x MěÚ

Workoutové hřiště v Mládežnic-
ké ulici dostalo nový kabát. Teď 
září barevnými nátěry. „Původní 
kruhy na kovových řetězech jsme 

odmontovali. Někteří návštěvníci 
je omotávali přes horní konstruk-
ci a tím se poškozoval nový lak,“ 
vysvětluje Lenka Manica z odbo-

ru majetku města. Aktivní přízniv-
ci street workoutu mohou využít 
vlastní kruhy s popruhy, které si 
na hřiště přinesou, tato praxe je  

dnes už běžná. Na ostatních prv-
cích lze cvičit bez příslušenství.

Vedení města žádá sportovce 
i ostatní návštěvníky, aby prvky 
využívali výhradně ke cvičení. To 
proto, aby tento hezký nový kabát 
hřiště vydržel co nejdéle.

A ještě pro úplnost: jeden prvek 
opravený není. „U něj se pokusí-
me udělat změnu - přetvořit ho na 
obyčejnou hrazdu. Šplhací lano 
už totiž nevyhovuje současným 
normám,“ zdůvodňuje Manica.

Hřiště v Mládežnické ulici vznik-
lo v roce 2014, kdy byl street wor-
kout v naší zemi teprve na vzestu-
pu. Postupem času si získával na 
oblibě a začal se zvyšovat počet 
jeho příznivců.                       (vac)

Jiný systém 
parkování

ŘEŠENÍ PARKOVIŠŤ

Začaly nutné opravy tří lávek přes Podkrušnohorský přivaděč. Vše má být hotové do konce listopadu. 
Město zároveň zajistilo obchůzné trasy, které upřesňujeme.

Za částečné a pak za plné uza- 
vírky cesty bude probíhat oprava 
lávky mezi ulicemi Studentská 
(u trafa) a Na Borku (foto nahoře). 
Po dobu prací mohou lidé přechá-
zet přes mostek u 4. ZŠ.

Plnou uzavírku cesty si vyžadu-
je lávka pod krytem CO ve Školní 
ulici (foto uprostřed). Přivaděč je 
možné přejít buď po mostku vedle 
4. ZŠ (u Paraplíčka) nebo po láv-
ce od Hornické ulice k trafu u čp. 
1713 ve Školní ulici.

Největší, celkovou rekonstrukcí, 
projde lávka v Jiráskově ulici, kte-
rá převádí chodník přes přivaděč 
(foto dole). Lidé tu budou po dobu 
prací provizorně chodit po přilehlé 
vozovce. (vac)   Foto 3x V. Vacula

Oprava lávek. Už to bylo nutné 
NÁROČNÁ AKCE

Placené sklopky se už na re-
konstruovanou komunikaci v ulici 
SNP nevrátí. Totéž platí i pro uli- 
ci U Stadionu. Radní schválili za- 
vedení jiného systému parková- 
ní. Namísto sklopek, které stály 
400 korun měsíčně, radnice před- 
nostně nabídne jejich uživatelům  
za 300 korun měsíčně parkovací 
karty, tedy o 100 korun levnější. 
Ty jim sice nezajistí konkrétní  
parkovací místo (jako u sklopek),  
ale díky nim budou smět par- 
kovat v označené zóně. Zbylá po-
lovina parkovacích míst zůstane 
volná, neplacená - jak na to byli 
lidé zvyklí.

Přínos město spatřuje v tom, že 
se uvolní parkovací místa od ´ne- 
vhodných´ vozidel (nadrozměr-
ných či dlouhodobě nevyužíva- 
ných aut, přívěsných vozíků atd.) 
a že zpřísněná kritéria zvý- 
ší šance zaparkovat místním oby-
vatelům.                                (vac)
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OLEJOMLÝNSKÝ PARK

Dětské radovánky na pěkných houpačkách

Jirkov má další hezky upravenou ulici. Město nechalo kompletně zre-
konstruovat stávající komunikace ve Vančurově ulici - mezi ulicemi Ne-
rudova a Palackého. Celková délka řešeného úseku je téměř 155 metrů. 
Na vozovku po obou stranách navazují parkovací pruhy ze zatravňovací 
dlažby, místa pro parkování a sjezdy jsou barevně odlišeny. Dlažba je od 
vozovky oddělena zapuštěným obrubníkem. Součástí byla i rekonstrukce 
veřejného osvětlení. Stavba skončila v září. (r)    Foto 2x Vladimír Vacula

NOVÉ KOMUNIKACE

Další hezky upravená ulice
HUMANITÁRNÍ AKCE

Kol pro Afriku znovu přibylo
I letošní 6. ročník projektu Kola 

pro Afriku byl úspěšný. Podařilo 
se nashromáždit přes 30 bicyklů.

Město Jirkov se do tohoto pro-
jektu poprvé zapojilo v roce 2013. 
Akce měla tehdy mezi obyvateli 

velkou odezvu. Následovaly proto 
další charitativní sbírky - v letech 
2016, 2018, 2019 a 2020. Za pět 
předešlých ročníků se nashro- 
máždilo bezmála 300 nepotřeb-
ných jízdních kol. A letos přibyla 
další. Lidé vždy darovali také ná-
hradní díly na kola, reflexní vesty, 
helmy, příp. i cyklonářadí.

Společnost Kola pro Afriku byla 
založena v roce 2012 v Ostravě. 
Jejím posláním je umožnit dětem 
v Gambii cestu ke vzdělání. K to- 
mu poslouží kola, která darují lidé 
v České republice. Podpoří tam 

celkovou gramotnost a větší mož-
nost pracovního uplatnění i zvý- 
šení občanského statusu tamních 
obyvatel. „Je obdivuhodné, jak si 
občané vzali sbírku za svou. 
Jsem rád, že nad negativními 
názory převažuje snaha pomoci,“ 
říká vedoucí odboru sociálních 
věcí a školství Karel Bernt.    (vac)

Uzavření 
Chomutovské

REKONSTRUKCE 

Nedělní odpoledne na nedávno instalovaných herních prvcích v Olejomlýnském parku.   Foto Vladimír Vacula

Plná garáž kol, která občané darovali do Afriky.     Foto Vladimír Vacula

V ulicích Chomutovská a Karla 
Čapka provádí Severočeská vo-
dárenská společnost rekonstrukci 
zastaralého vodovodu a děravé 
kanalizace pro zhruba 60 napo-
jených obyvatel. Práce už začaly, 
jsou rozděleny do tří etap a potr-
vají do konce května příštího roku. 

Po dobu výstavby bude celá 
Chomutovská ulice (v úseku od 
kruhového objezdu u ZUŠ po uli-
ci Karla Čapka) uzavřena, příjezd 
bude umožněn jen vlastníkům 
zdejších nemovitostí. Uzavírka se 
netýká chodců ani cyklistů, stáva-
jící chodník i cyklostezka v Cho- 
mutovské ulici pro ně zůstáva-
jí přístupné. Do 7. listopadu je 
uzavřena kvůli pracem větší část 
kruhového objezdu u ZUŠ. Prů-
jezdná je tu jen silnice od auto-
busového nádraží do spodní části 
Chomutovské ulice k ZUŠ.    (vac)
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BEZPEČNĚJŠÍ PŘECHÁZENÍ

Nové přechody. V centru i pod Březencem

PARTNERSTVÍ

Žáci opět sázeli růže pro Rosku

Sázení růží před školou. Akce se za město zúčastnila místostarostka 
Dana Havlátková Jurštaková (uprostřed ve slunečních brýlích).  Foto ŠH

Královna květin se stala symbo-
lem projektu nazvaného Růže pro 
Rosku, jehož 2. ročník se počát-
kem září konal u partnerské ZŠ 
Krušnohorská. Žáci 1. a 9. tříd 
společnými silami vysázeli růže 
před vchodem své školy.

Právě růži má ve znaku společ-
nost Roska, která nejen sdružu-
je, ale také pomáhá pacientům  
s roztroušenou sklerózou a jejich 
blízkým. Cílem je zvýšit informo-
vanost široké veřejnosti o této zá- 
keřné nemoci a její léčbě.     (vac)

Schválené termíny pro svatby v roce 2022:

 
● LEDEN: pátek 7. 1., sobota 8. 1., pátek 14. 1., sobota 22. 1. 
● ÚNOR: pátek 4. 2., pátek 11. 2., sobota 12. 2., sobota 26. 2.
● BŘEZEN: pátek 4. 3., sobota 5. 3., pátek 11. 3., sobota 26. 3.  
Červený Hrádek
● DUBEN: pátek 1. 4., sobota 2. 4. Červený Hrádek, pátek 8. 4. 
Červený Hrádek, sobota 30. 4.
● KVĚTEN: pátek 6. 5., sobota 7. 5., pátek 13. 5., sobota 14. 5. 
Červený Hrádek, sobota 28. 5. Červený Hrádek
● ČERVEN: pátek 3. 6., sobota 4. 6. Červený Hrádek, pátek  
10. 6., sobota 25. 6. Červený Hrádek
● ČERVENEC: pátek 1. 7. Červený Hrádek, sobota 2. 7. Čer-
vený Hrádek, pátek 8. 7., sobota 23. 7. Červený Hrádek, sobota 
30. 7. 
● SRPEN: pátek 5. 8. Červený Hrádek, sobota 6. 8. Červený 
Hrádek, pátek 12. 8. Červený Hrádek, sobota 20. 8., sobota  
27. 8.
● ZÁŘÍ: pátek 2. 9., pátek 9. 9. Červený Hrádek, sobota 10. 9., 
sobota 17. 9. Červený Hrádek, sobota 24. 9. Červený Hrádek
● ŘÍJEN: sobota 1. 10., pátek 7. 10. Červený Hrádek, pátek  
14. 10., sobota 22. 10. Červený Hrádek 
● LISTOPAD: pátek 4. 11., pátek 11. 11., sobota 19. 11.
● PROSINEC: pátek 2. 12., sobota 3. 12., pátek 9. 12., sobota 
31. 12.

Z jednání  
zastupitelů...

NEJVYŠŠÍ ORGÁN MĚSTA

● Zastupitelstvo na svém záři-
jovém zasedání schválilo zásady 
zadávání veřejných zakázek ma-
lého rozsahu, zásady pro prodeje 
nemovitostí v Jirkově i další vnitř-
ní předpisy v novější podobě.

● Nejvyšší orgán města odsou-
hlasil i návrh dohody o partnerské 
spolupráci mezi Jirkovem a pol- 
ským městem Kobylnica. Na zá-
kladě toho bude možné žádat 
o malé granty z Mezinárodního 
Visegrádského fondu. Jde o pod-
porované projekty na poli kultury,  
vzdělávání, výměnných pobytů 
dětí a mládeže, přeshraniční spo-
lupráce či cestovního ruchu.      (r)

Radnice zadala zpracování 
projektové dokumentace na 
dva nové přechody pro chod-
ce v centru města. Konkrétně  
v Alešově a Mostecké ulici. 

U prvně jmenovaného přechodu 
je navrženo bezpečné přecházení 
silnice se středovým ostrůvkem. 
V obou případech se zároveň 
upraví přilehlé chodníky - sníží se 
u nich podélný spád a budou bez-
bariérové.

Zpracovává se také projekt na 
nový, bezpečný přechod pro 
chodce pod Březencem (v blíz-

kosti firmy J.P.B.). Město tím rea- 
guje na podněty obyvatel Březen- 
ce, kteří na nutnost přechodu upo- 
zornili při setkání s představiteli 
radnice.                                 (vac)

Situační výkresy. ◄ Horní plá-
nek znázorňuje vybudování pře-
chodu s dělicím ostrůvkem, který 
zpomalí dopravu v Alešově ulici 
a dále nové ´zebry´ v sousední 
Mostecké ulici. ▼ Na dolním ob- 
rázku je nakreslen nový bezpeč- 
ný přechod pro chodce pod Bře-
zencem.

Při volbách 8. a 9. října se mění 
sídlo volební místnosti v Březenci 
(okrsek č. 9). Přemístí se do budo- 
vy 1. SK Jirkov, Březenec čp. 262. 
Je pro voliče s trvalým bydlištěm 
v ul. Březový vrch, Lesní, Luční, 
Panorama, Pod Březencem, Pod 
Hřištěm, Slunečná a Větrná.    (pl)

Změna sídla
PARLAMENTNÍ VOLBY
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VIZITKY ČLENŮ ZASTUPITELSTVA

Robert Plzák, narozen 1967, zvolen za hnutí ANO 2011

Milena Sailerová, narozena 1957, zvolena za ODS

Milena Sailerová je ředitelkou 
Základní umělecké školy Jirkov.

V komunální politice je aktivní 
již od roku 1998, z toho členem 
zastupitelstva 4 volební období.

Co považujete za svůj úspěch 
ve funkci zastupitele?

Každý prosazený návrh ve funk-
ci zastupitele je vždy práce celku. 
Mám-li zavzpomínat na některý 
ze sólových úspěchů, pak je to 
jednoznačně záchrana Kludské-

Robert Plzák je nezaměstnaný 
invalidní důchodce. 

V politice se pohybuje jako za-
stupitel druhé volební období.

Co považujete za svůj úspěch 
ve funkci zastupitele?

V našem městě žiju zhruba 
pětačtyřicet let. Postupně jsem 
bydlel téměř ve všech částech 
Jirkova, od dětství až do dospě-
losti jsem žil v nejklidnější části,  
a to na Osadě. Na tuto dobu mám 
krásné vzpomínky a vytvořil jsem 

ho vily před prodejem. V té době 
jsem pracovala v Radě města  
a byla jsem jediná, kdo byl proti 
prodeji. Po několika jednáních se 
uskutečnil můj záměr, aby v tomto 
domě vznikla knihovna. Ve stejné 
době jsme započali s rekonstruk-
cí zámku Červený Hrádek. Tehdy 
zchátralá léčebna dlouhodobě ne- 
mocných, dnes nádherný zá-
mek, kde se potkávají lidé, konají 
svatby a kulturní akce. Nebylo to 
lehké rekonstrukci takového roz-
sahu prosadit a uskutečnit, když 
s ní opozice nesouhlasila. Ale v té 
době nějak víc fungovalo nadšení 
pro dobrou věc. Možná, že to je 
jedna z věcí, které dnes chybí…

Protože se roky pohybuji v kul-
tuře a školství, velmi jsem stála  
o to, aby město vykoupilo a zre-
konstruovalo synagogu a mohlo ji 
nabídnout široké veřejnosti. A řek-
la bych, že se s tímto náročným 
projektem popasovalo velmi dob-
ře. Je to po zámku další z budov, 
kterou každé město nemá. Je to 
kus historie, která k našim živo- 

tům patří a dnes nabízí návštěv-
níkům vnitřní prostory i venkovní  
místo k posezení v centru města.

Co mi dělá radost, je i dlouho-
letá práce v Kulturní, školské, 
sociální a sportovní komisi. Díky 
finanční podpoře města tak komi-
se podporuje aktivity občanských 
sdružení, spolků a zájmových or-
ganizací pracujících s dětmi a mlá- 
deží a pomáhá tím k využití jejich 
volného času. Tato finanční pod-
pora umožňuje zároveň konání 
mimořádných akcí a tím i rozvoj 
kultury a sportu ve městě.

Co podle vás Jirkov ze všeho 
nejvíc potřebuje?

Všechny ty obyčejné věci, kte-
ré jsou třeba k životu člověka 
- funkční hromadnou dopravu  
i polikliniku, moderní školy s kva-
litními pedagogy, místo a čas na 
trávení volného času, čisté ulice, 
možnost posezení u kávy a sklen-
ky s kamarádem, možnost zajít 
si do kina či na koncert, anebo si 
skočit na dobrou zmrzlinu.

Myslím, že potřeby lidí se lety 
moc nemění - to základní potřebu-
jí stále. A tohle všechno můžeme 
mít, pakliže bude mezi zastupiteli 
vždy dobrá vůle, ochota přinášet 
zodpovědnost pro spoluobčany 
a hlavně chuť a snaha toto vše 
dělat slušně. Osočováním a uráž-
kami se mnoho věcí nezmění. Jen 
pokorou a uvědoměním si, že ta- 
dy a teď mohu udělat dobrou věc. 
Nikoliv na sebe upozornit. Neřešit 
své ego, ale řešit vyvstalé pro-
blémy, tedy problémy zdejších li- 
dí. Nekoukat, která strana návrh 
předkládá, ale přemýšlet o tom, 
jestli je návrh pro lidi dobrý.

To nejdůležitější je udržení mla-
dých, schopných a vzdělaných li- 
dí ve městě. Jen tak se může 
Jirkov transformovat v moderní, 
žijící město, kde vše zapadá do 
sebe jako kostky lega. Kde se 
lidé nebojí, kde si věří, kde spolu 
mohou komunikovat, potkávat se, 
sousedsky si popovídat, pomoci, 
když je třeba a především spoko-
jeně žít.

si k této části města vztah. Také 
jsem bydlel více než deset let  
v Nových Ervěnicích. Nyní asi 
dvacet let bydlím ve středu města.

Téměř sedmadvacet let jsem 
pracoval pro Jirkov jako strážník. 
Byl jsem a stále jsem přesvěd-
čen, že mám velmi dobrý přehled 
o dění v našem městě, zastupitel-
stvu a radě. A také, že znám mno-
ho občanů našeho města, mám 
tu hodně přátel a též zde žije má 
početná rodina. Mám o Jirkově 
dobrou místní znalost. 

Z výše uvedených důvodů jsem 
se v roce 2014 rozhodl věnovat 
komunální politice. V prvním vo-
lebním období jsem jako opoziční 
politik předsedal bezpečnostní 
komisi, kde jsem se snažil uplat-
nit své profesní zkušenosti. Za 
úspěch v prvním volebním obdo-
bí považuji především to, že se 
podařilo tehdejší vedení města 
přesvědčit, že je nutná personál-
ní a systémová změna u Měst-
ské policie Jirkov. Za tento krok 
bych chtěl poděkovat, protože 
tato změna vedla ke stabilizaci 

městské policie. Ve druhém vo-
lebním období jsem byl jmenován 
radním města, kde se snažím  
v rámci možností věnovat bez-
pečnosti, bytové politice, podpo-
rovat dobré návrhy a činit správná 
rozhodnutí. 

Za osobní částečný úspěch po- 
važuji to, že se podařilo vyjed-
nat změnu v zásadách o prodeji  
a pronájmu nemovitostí. Tímto 
krokem se ukončila takzvaná pri- 
vatizace bytů, i přesto, že nebyla  
plně dokončena. Za úspěch po- 
važuji i to, že se povedlo prosadit 
a uskutečnit můj návrh na umís-
tění a vybudování velmi důležité-
ho kamerového bodu na střeše 
rekonstruované budovy ve stře-
du města v rámci drobné změny  
v projektu. Tento kamerový bod 
považuji za velmi důležitý v rámci 
bezpečnosti.

Co podle vás Jirkov ze všeho 
nejvíc potřebuje?

Tak jako spoustu jiných měst, 
i Jirkov trápí nedostatek parko-
vacích míst, která se snažíme  

v rámci různých stavebních pro-
jektů rekonstruovat a navyšovat. 
Je ale nutné se touto problema-
tikou i nadále zabývat, a to pře-
devším systémově. Proto budu 
podporovat vždycky každý návrh, 
který přispěje k řešení tohoto pro-
blému.

Také bych byl rád, kdyby měs-
to našlo shodu na řešení nejen 
parkovacích míst, ale také na 
komplexním řešení průjezdnosti  
a řešení dopravní infrastruktury 
na Osadě. V neposlední řadě 
jsem rád, že se městu podařilo  
v lokalitě Osady i přes negativní 
ohlasy a kritiku prodat pozemky 
na výstavbu rodinných domů. Mo- 
je nejoblíbenější část města je, jak 
jsem již řekl, Osada a především 
zámek Červený Hrádek a okolí.
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Petra Svobodová se svým psem Abelisem a s oceněním na jedné z ´vodních´ záchranářských soutěží.

...a při vyhledávání v sutině.                             Foto 2x soukromý archiv

Petra Svobodová z Jirkova je 
vedoucí Záchranné brigády kyno- 
logů Ústeckého kraje. K záchra- 
nařině se dostala se svou fenkou 
labradorského retrívra před čtr- 
nácti lety. Teď už má tři hladkosrs-
té retrívry, lovecké plemeno pů- 
vodem z Anglie: dva seniory - psa 
Abelise a fenu Kate a juniorku 
Siri, která je Abelisovou vnučkou. 
„Jsou mojí srdeční záležitostí,“ vy- 
znává se jednačtyřicetiletá žena 
a hladí své čtyřnohé kamarády 
láskyplně po srsti.

Kolik členů má vaše záchran-
ná brigáda kynologů?

Aktuálně má šestapadesát čle-
nů a pět čekatelů.

Co vás stmeluje?
Všechny nás svedla dohromady 

láska k psům, nadšení pro práci 
s nimi a nezištná ochota pomoci 
lidem v nesnázích.

Co je vaším hlavním cílem?
Zachránit lidský život.

Jakou výcvikovou úroveň mu- 
sí splňovat psi a psovodi začle-
nění do výjezdové skupiny?

V současné době je to zkouška 
terénního vyhledání 1. stupně. Vý- 
jezdová skupina není jen o psech 
a psovodech, ale také o ochot- 
ných doprovodech psovodů a při- 
rozeně i o technické podpoře - 
sem patří třeba příprava terénů 
k prohledání. Plánované ploš-
né zkoušky určitě prověří další 
psy pro začlenění do výjezdové 
skupiny. Ideálním stavem by byli 

pouze psi se složeným plošným 
atestem ministerstva vnitra, ge- 
nerálního ředitelství Hasičských 
záchranných sborů České repub- 
liky. Jsem si jistá, že pro jeho 
úspěšné absolvování máme mezi 
členy této skupiny několik naděj-
ných adeptů.w

Je stanovený výběr plemen 
přednostně použitelných v zá-
chranářském výcviku? 

Výběr vhodných plemen neexis-
tuje. Každý psovod si ho vybírá  
podle osobních kritérií. Roli v tom 
hrají osobní sympatie (vzhled, ve-
likost), vlohové předpoklady pro 
práci (pracovní plemena - nejčas-
těji ovčácká a lovecká). Záchra-
nářská činnost ale není vyhraze-

na jen psům s průkazem původu. 
Mezi našimi čtyřnohými parťáky 
máme i několik velmi šikovných  
a úspěšných voříšků. Je to spíše 
o každém psím jedinci a také  
o člověku, jako o psovodovi.

Co je tedy u vašich psů důle-
žité?

Chuť k práci a zdraví pro nároč-
né fyzické výkony.

A jaké vlastnosti by měl mít 
kynolog-záchranář?

Z mého pohledu je to cit pro práci 
se psy, ochota pomáhat druhým, 
týmový duch a též pokora. Pře-
hnané ambice do záchranařiny 
nepatří, přestože pořádáme sou-
těže. Při tréninku, na zkouškách 
nebo při závodech by měl psovod 
vždy myslet na svého psa, na je- 
ho zdraví. A měl by mu vytvářet  
v rámci možností podmínky k to- 
mu, aby našel figuranta a aby byl 
úspěšný. Zájemci by měli vědět  
i to, že bez kolegů a figurantů 
dobrého záchranáře nevycvičí.

 
Co se od něj ještě vyžaduje?
Dobrá kondice, zvládání stresu 

a adrenalinových situací.

Co je mu pak odměnou?
Pro mě je to šťastný pes, kterého 

práce se mnou baví. A samozřej- 

mě to, když společně najdeme  
ztracenou osobu.

Kde se mohou zájemci o zá-
chranářský výcvik hlásit?

Kontakty najdou na facebooko-
vých stránkách: Záchranná brigá- 
da kynologů Ústeckého kraje, na 
webu: www.zachranariusti.cz ne- 
bo na Instagramu: zachrannabri-
gadakynologuuk.

Jaké akce v okrese pořádáte?
 Letos jich bylo několik. Kromě 

běžných zkoušek to byly: v červnu 
Pohár prezidenta SZBK ČR, me-
moriál V. Kuchty (vyhledání v su- 
tině), v červenci Vodní pohár Ne- 
chranice 2021 (dle zkoušek vod- 
ních prací 1. a 2. stupeň). Nyní, 
28. října, pořádáme terénní zá- 
vod - plošné vyhledání podle nej- 
vyšší zkoušky ZTV3.

Kde se vlastně scházíte?
Máme členy po celém kraji, nej-

početnější zastoupení je v našem 
okrese - v Chomutově a v Jirkově. 
Pro nácvik poslušností se schá-
zíme na kynologických cvičištích  
v Chomutově, Žatci či Blahuňově. 
Sutinový trenažér máme ve Chba- 
nech, nebo nacvičujeme plošné 
vyhledání mimo obce - to se vět- 
šinou pohybujeme v horách nad 
Chomutovem a Jirkovem.     (vac)

„Největší odměnou je najít hledaného člověka“
ROZHOVOR S VEDOUCÍ ZÁCHRANNÉ BRIGÁDY KYNOLOGŮ
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Jaroslav Cyrus, dirigent věhlasného JDS, který by letos oslavil sté na- 
rozeniny. V roce 1947 byl kronikářem.                Foto 2x soukromý archiv

Radikální změna národnostního 
složení obyvatelstva Jirkova po 
květnu 1945 přinesla v mnoha 
správních a hospodářských ob-
lastech města také úskalí v uží- 
vání nového úředního jazyka, 
češtiny. Česká národní správa zá- 
roveň hodlala dostát povinnosti 
začít v českém jazyce ihned vy-
učovat. Jenže při obnovení školní 
docházky 18. června 1945 byli  
v Jirkově pouze dva učitelé, kteří 
toho byli schopni. Chtělo-li město 
navázat na tradici učitelů-kroniká-
řů, za těchto okolností to proza- 
tím nebylo možné. Vedením měst- 
ské kroniky nakonec jeden z těch 
dvou učitelů pověřen byl. Nebylo 
tomu však hned.

První český kronikář
Než se vydám po stopách čes-

kých kronikářů Jirkova, zbořím  
v tomto díle seriálu další mýtus. 
Do minulého roku byla po několik 
let v příslušném odkazu na webo-
vých stránkách města umístěna 
tabulka s pořadovými čísly kro-
nik a se jmény kronikářů Jirkova.  
V tabulce bylo rozpětí let 1938 až 
1963 uvedeno jméno kronikáře 
Jaroslava Cyruse. Ano, Jaroslav 
Cyrus byl prvním českým kroni-
kářem Jirkova, ale nemohl jím být 
od roku 1938. Tehdy mu totiž bylo 
17 let a ještě studoval na učitel-
ském ústavu ve volyňském Muka-
čevu. Po odstoupení značné části 
Podkarpatské Rusi - a proto i Mu-
kačeva - Maďarsku se přestěho-
val s rodiči do Čech a v roce 1939 
dostudoval na učitelském ústavu 
v Kladně. Válku přečkal postup-
ně na Kladensku, Poděbradsku 
a Slánsku a na konci války byl 
totálně nasazen v Poldině huti  
v Kladně. V květnu 1945 se na vý-
zvu ministerstva školství přihlásil 
do učitelské služby v pohraničí.  
Byl přidělen do Jirkova, do nějž se 

již na konci téhož měsíce s man- 
želkou očekávající prvního jejich 
potomka nastěhoval. Po aktivním 
vyučování v období obnovené 
školní docházky mezi 18. červnem 

a 15. červencem 1945 stihl ještě  
v září téhož roku zahájit běžný  
školní rok. Ale v říjnu musel naru- 
kovat a až do konce dubna 1946 
sloužil u vojenského útvaru v Do-
mažlicích. V Jirkově opět učil až 
od května 1946.

Není dostatek dokladů o tom, 
zda a jak tehdejší jirkovský ná-
rodní výbor řešil poválečné ve-
dení kroniky, avšak stále platný 
zákon o vedení obecních kronik 
jej zřejmě nutil k tomu, aby tento 
úkol zadal někomu, kdo jej zdatně 
zvládne. A tak teprve v roce 1947 
tím národní výbor pověřil Jarosla-
va Cyruse.

Úkol to lehký nebyl. Byl přede-
vším přinucen popsat události, 
které v Jirkově neprožil. Z jeho 
zápisu je patrné, že se snažil  
o jistý nadhled, a proto jsou jeho 
zápisy k ´minulosti´ čili k období 
let 1938 až 1944 stručné. K ´čes-
kým´ dějinám Jirkova od května 
1945 včetně jeho ´osvobození´ 
se již staví se slovníkem tehdejší 
doby, zjevně mu bylo nařízeno, co 
a jak psát. Rok 1946 zaznamenal 
již jakoby s vypětím sil. V archi-
vu uložený dokument dokládá, že 
Jaroslav Cyrus se krátce po úno-
rovém puči v roce 1948 vzdal 

funkce kronikáře. Proto již zá-
znam za rok 1947 Cyrus nevyho-
tovil. Měl již jiné plány, tehdy začal 
postupně formovat dětský sbor, 
který v budoucnu proslavil město 

i jeho samotného. To je však jiná 
historie. Důležité je, že Jaroslav 
Cyrus byl kronikářem pouze je-
den jediný rok, i když zapsal udá-
losti let 1938 až 1946.

Slíbená záhada
Na počátku seriálu o jirkovských 

kronikách a kronikářích jsem slíbil 
vyvrátit některé mýty a zároveň 
jednu záhadu předložit. Mýtus  
o kronikáři období 1938 až 1963 
padl v předchozích řádcích, jen-
že zároveň s tím vyvstává otáz-
ka: Kdo byli kronikáři let 1947 až 
1963?

Po pravdě řečeno, umím odpo-
vědět jen k období od roku 1960. 
Záhadou tak zůstává vedení kro- 
nik mezi léty 1947 a 1959. Ti kro-
nikáři totiž museli být hned tři, 
nasvědčují tomu různé písemné 
projevy v zápisech za léta 1947-
1949, 1950-1956 a 1957-1959. 
Úrovně písma dokládají, že to 
s velkou pravděpodobností byli 
učitelé. 

Osobně mám tip na jednoho  
z nich, ale nechci ovlivňovat čte-
náře, naopak je na tomto místě 
žádám, zda by tuto záhadu ne-
pomohli osvětlit. Možná se v ro- 
dinách některých čtenářů traduje, 

že jejich předci byli městskými 
kronikáři.

Co se týče období od roku 1960, 
v tabulce na webových stránkách 
města byly chyby v údajích až do 
počátku 80. let. Nevím, kdo pod-
klady k přehledu kronikářů před-
kládal, anebo při jejich přepisu 
chyboval. Je však neodpustitelné, 
že ve výčtu kronikářů chyběla 
osobnost, která se významně za-
psala do kulturní a společenské 
historie Jirkova.

Poslední správce muzea
V předchozím dílu seriálu jsem 

uvedl, že Jirkov měl od počátku 
20. let muzeum. V jakém stavu 
a rozsahu bylo po předchozí ně-
mecké správě převzato, se lze 
jen dohadovat. Kdo byl správou 
muzea pověřen v prvních dvou le-
tech po válce, není totiž vůbec jas-
né. Jisté je, že až mezi léty 1948 
a 1952 se městské radě podařilo 
hned dvakrát prosadit dočasné 
otevření muzea pro veřejnost. Po- 
tíže mělo město také s jeho umís-
těním, na čas bylo v zadním trak-
tu radnice, k roku 1953 je uvádě-
no spolu s městskou knihovnou  
v prvním patře čp. 105, přímo nad 
hostincem Modrá hvězda, ostatně 
právě s knihovnou se muzeum 
často stěhovalo z místa na místo.

V polovině 50. let se správy 
muzea ujal Josef Zábraha, ředitel 
školy v Chomutovské ulici. Řadu 
sbírkových předmětů, které byly 
odcizeny nebo rozebrány pováleč- 
nými funkcionáři, již nebyl scho- 
pen pro muzeum zachránit, ale je 
jeho zásluhou, že zbylou část 
sbírky uspořádal a v roce 1963 ji 
předal okresnímu muzeu v Cho-
mutově. Činil tak nerad, protože 
jeho německý předchůdce shro-
máždil dosti předmětů vypovída- 
jících o historii města, i tak se mu-
sel podvolit vůli městského národ-
ního výboru, který se pod tlakem 
nového zákona o muzeích a ga-
leriích rozhodl městské muzeum 
zrušit.

Teď mohu osvětlit vedení jirkov- 
ských kronik od roku 1960. Po od-
chodu do důchodu v témže roce 
se městským kronikářem stal prá-
vě Josef Zábraha a byl jím po celé 
jedno desetiletí.     Michal Bečvář
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Historický seriál: Kroniky a kronikáři Jirkova - 3. díl

V zadním nízkém traktu radnice 
bývalo městské muzeum již za 
německého období Jirkova.



▲ V synagoze se konal koncert bosenské hudebnice Aidy Mujačić 
(na velkém snímku vpravo). Sugestivním způsobem představila hudbu 
své rodné země, zazněly písně bosenských sefardských Židů i folklór- 
ní skladby širší oblasti jugoslávského Balkánu. Umělkyni se podařilo di- 
váky zapojit do vystoupení - učila je základy balkánského tance i dopro-
vodného zpěvu. Aida Mujačič přišla studovat do Prahy z Bosny a Her- 
cegoviny. Doma absolvovala hru na klavír na střední hudební škole  
a pokračovala ve studiích v Rijece a v Sarajevu. Získala stipendium čes-
ké vlády ke studiu hudební vědy na Univerzitě Karlově.                    (vac)

▼ Úplně poprvé zažila koncem září jirkovská synagoga promítání ar-
tového filmu. Město ve spolupráci s kinem Jirkov tu připravilo pro diváky 
francouzský snímek nazvaný ´Tenkrát podruhé´. Šlo o chytrou a zábav-
nou lovestory vyprávějící o tom, co by se mohlo stát, kdybychom si mohli 
zopakovat ty nejkrásnější okamžiky našeho života. I z promítání art filmů  
v synagoze by se měla stát další hezká tradice. (vac)   Foto 4x V. Vacula

I letošní Jirkovský písňovar zahájil domácí sbor Ventilky a po právu se 
dočkal velkého ohlasu početného publika v sále.     Foto Vladimír Vacula

SYNAGOGA

Sugestivní balkánský folklór
JIRKOVSKÝ PÍSŇOVAR

Sbory si konečně užily potlesk

...i artový film přilákal diváky

Zahajovací koncert na Červe- 
ném Hrádku 1. října odstartoval 
14. ročník festivalu Jirkovský pís- 
ňovar. Tento slavnostní večer tra- 
dičně provází skvělá atmosféra 
v hledišti i na pódiu a ani le- 
tos tomu nebylo jinak. Zaplněný 
Rytířský sál byl svědkem úžas- 
ných vystoupení pořádajícího jir- 
kovského sboru Ventilky, ústecké- 

ho Panoptika a pražského OK- 
TDŽ. Druhý jmenovaný sbor zís- 
kal na Písňovaru 2019 diváckou 
cenu a třetí sbor v témže roce 
cenu poroty a sbormistrů.

Jirkovský písňovar 2021 pokra- 
čoval dalším programem až do 
3. října ve formě soutěžních blo- 
ků, workshopů i pěveckých kon- 
certů.                                     (vac)
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MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Konference hostila kapacity
SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Tam, kde se točil slavný film

Konečně! Tomíci vše dohonili a léto si užili plnými doušky
TURISTICKÝ ODDÍL MLÁDEŽE STOPAŘI

Na dvě zajímavá místa uspořádali jirkovští ´civilkáři´ zájezd. První 
zastavení bylo v klášterecké porcelánce Thun, kde se točil film Holky  
z porcelánu. Prošli provozem od vzorkovny přes oddělení, kde se vytvá-
řela porcelánová hmota, lisovnu, sklady, balírnu… Mohli si osahat jednot-
livé suroviny i ještě nevypálené hrnky. Druhá zastávka byla na Krásném 
Dvoře, kde si prohlédli zámek i přilehlý rozsáhlý park. (jt)     Foto SPCCH

Nabitý sál Jirkovského divadla přivítal 9. ročník konference, letos na 
téma: Lidský mozek - nejsložitější skládačka. Přednášely zde kapaci- 
ty ve svých oborech - neurolog a internista Martin Stránský, geriatr a ge- 
rontolog Zdeněk Kalvach, psycholog Jeroným Klimeš a další odborníci. 
Městský ústav se na akci připravoval dlouho předem a vytvořil jejím 
účastníkům perfektní podmínky i zázemí. (vac)             Foto B. Koblicová

Odmlka činnosti oddílu jirkov- 
ských tomíků byla dlouhá. Ne-
vzdali jsme to a vytrvali. Po mož-
nosti se znovu setkávat jsme 
oddílovou činnost protáhli přes 
celé prázdniny. Ministerstvo škol-
ství vydalo výzvu s možností 
uskutečnit letní táborový kemp, 
tedy pobyt pro děti se vzděláva-
cími cíli. A finančně jej podpořilo. 
Podmínkou bylo, aby byl kemp 
pro účastníky zdarma.

Letní táborový kemp
Hned v prvních dnech prázdnin 

jsme uspořádali táborový kemp 
v Chotiněvsi. Kempeři každý den 
nachodili několik kilometrů. Ve vol- 
nu hráli míčové hry. Turistickým 
cílem byl výšlap na hrad Helfen-
burk a pak akčnější část progra-
mu v Lezecké aréně. Navštívili 
jsme i Vodní svět v Úštěku. Od-
tud se naše skupina přesunula 
do sklepů v Úštěku v doprovodu 
čertů. Z podzemí jsme zamířili do 
historické věže. Dalším cílem byl 
státní zámek Ploskovice. Kempe-
ři si též obnovili znalosti o svém 
městě Jirkov, podívali se do pivo-
varských sklepů a zahráli si inter-
aktivní hru v infocentru. Ještě než 
jsme vstoupili do dílny na výrobu 
ručního papíru, prošli jsme Lito-
měřicemi s průvodkyní. V dílně si  

nakonec vytvořili vlastní originální 
papír s okvětními lístky.

Během táborového kempu se  
utužila přátelství, kempeři si užili 
mnoho zábavy. A hlavně prožili po 
roce týden spolu, obklopeni pří-
rodou a čerstvým vzduchem. Po 
kempu jsme pokračovali v oddí-
lové činnosti a směřovali k hlavní 
akci roku, kterou je letní tábor. 

Letní tábor 
Už léta jezdíme na stejné tábo- 

řiště v CHKO Žďárské vrchy. Jed-
noho dne nám došla trpělivost  
a začali jsme přemýšlet, jak změ-
nit chladné počasí. U přípravy hry 
´Duha´ jsme uvěřili, že to dokáže-
me. Při hře na nás skutečně kou-

kalo slunko zpoza mraků. Avšak 
jen co jsme ji dohráli, nebe opět 
zahalil mrak. Tomíkům to ale ne- 
vadilo, napnuli síť a zahráli si pře-
hazovanou. Další hrou byly ´Krou-
py´. Prckové měli za úkol ztvárnit 
bouřkový mrak a vytvářet kroupy. 
Když už byly kroupy dostatečně 
velké, spadly z mraku na zem  
a roztočil se závod v řezání dře-
va s následným rozděláním ohně 
křesadlem. Další den se vyčasilo 
a tak jsme se vydali až k pramenu 
řeky Chrudimky.

Výzva po tomících chtěla překo-
nání vlastní mysli. Měli oběhnout 
tábor v co nejkratším čase a tři- 
krát po sobě. Po těchto měřených 
kolech měli tomíci oběhnout tábor 

kolikrát sami chtěli. Měli jsme ta-
kové borce, kteří by snad běhali 
ještě teď.

Tábor skončil a vrátili jsme se 
do města. Než jsme se však stihli 
rozkoukat, byl tu druhý letní kemp.

Druhý táborový kemp
Tomíky vedly kroky do hotelu  

Svahová. Druhý den kempu jsme  
mířili k chomutovskému muzeu  
železnice. Vlak nás dovezl k dru- 
hému železničnímu muzeu v Luž-
né u Rakovníka. Následující den  
se naše tomícká banda vypravila  
do sportovního areálu Klíny, kde 
jsme prošli lanovou stezku na stro-
mech. Odpoledne se tomíci svezli 
na místní bobové dráze a zpět na 
kopec je vyvezla lanovka. Ještě 
ten den jsme se byli podívat  
v jirkovské věži. Třetí den jsme 
zdolali několik cest na stěnách  
Lezecké arény Jirkově. Odpoled- 
ne tomíci pokračovali ve spor- 
tovních aktivitách a na louce po-
blíž klubovny si napnuli síť a hráli 
přehazku. No a pátý den kempu 
si obnovili znalosti při dopoled- 
ním kurzu první pomoci. 

Tomíci a budoucí členové oddí-
lu si užili léto plnými doušky. Dě-
kujeme všem, kteří se na tomto 
ohromném letním projektu podí- 
leli.   Jiří Černer, vedoucí oddíluObíhání tábora v rámci výzvy k překonání vlastní mysli.         Foto TOM
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Sochy ze sympozia zkrášlí pět míst ve městě
Olejomlýnský park se 30. srpna stal dějištěm již druhého Sochařského 

sympozia. Tentokrát umělci tvořili na společné téma Živly. Po šest dnů 
tu vznikala díla (na snímcích zleva shora dolů) pod rukama, Josefa Zed-
níka, Zdeňka Rady, Romana Křeliny, Zdeňka Lamky a Karla Gyurjana. 
Jak se jim povedla, můžete posoudit sami podle uveřejněných fotogra-
fií. Vzniklé sochy budou - stejně jako výtvory z minulého sochařského 
sympozia - zdobit vybraná místa ve městě. Půjde o tyto lokality: Svoj-
síkovy sady, louka pod zámkem Červený Hrádek, areál Kludského vily  
a ostrůvek na zámeckém rybníku. (vac)             Foto 5x Eliška Broumská

DALŠÍ ROČNÍK SOCHAŘSKÉHO SYMPOZIA
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Orchestr zahrál na festivalu
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Ocenění učitelů v divadle
SLAVNOSTNÍ AKT

Přechod žáků z prvního stup-
ně na druhý je vždycky spojen 
s obavami, často úplně zbyteč-
nými. Aby všechny změny, které 
na nové členy druhostupňového 
týmu čekají, zmírnily, připravily 
třídní učitelky letošních šestých 
ročníků pro své žáky dvoudenní 
adaptační pobyt na Horním hradě 
řečeném Hauenštejn (na snímku)
nedaleko Ostrova nad Ohří.

Na dva dny jsme měli možnost 
stát se členy hradní posádky, vy-
zkoušet si život na hradě ve dne  
i v noci. Stát se právoplatným čle-
nem hradní čeládky nebylo zadar-
mo. Museli jsme zvládnout nejen 
noční bojovku, odpoledne týmo-
vých her, ale také výcvik střelby 
z kuše, luku či vrhání nožů. Ne-
bojte, vrátili jsme se nejen všichni, 
ale hlavně jako jedna parta, která 
se na společně strávené roky na 
druhém stupni těší a nic už ji ne-
překvapí.

Žáci 6. A + B a třídní učitelky 
Jitka Deutscherová a Petra Ro-
huschová                    Foto 1. ZŠ

ZŠ BUDOVATELŮ

Výlet do středověku. Adaptační pobyt trochu jinak

Red Dwarf Band, orchestr zá- 
kladní umělecké školy, byl v září 
pozván na Mezinárodní hudební 
festival do České Kamenice. Tak 
se tam rozjel, aby předvedl, že ani 
po období covidu se jeho kvalita 
nesnížila a že má stále co na- 
bídnout. Festivalová přehlídka 
se konala na náměstí a jirkovský 
orchestr se ocitl v zajímavé spo-
lečnosti - spolu s ním účinkovaly 

Saxband ZUŠ Litvínov, Jazz Band 
Litvínov, Big Band teplické kon-
zervatoře, Big Band ZUŠ Děčín  
a Big Band konzervatoře Pardubi-
ce. Přestože to byl sychravý den, 
diváci si ho užívali a hudebníci 
také. Takže bylo vlastně vše v po-
řádku. „Doufám, že je to konečně  
první vlaštovka, která nám zase 
umožní žít kulturně,“ říká ředitelka 
ZUŠ Milena Sailerová.               (r)

▼ Red Dwarf Band je orchestr 
ZUŠ Jirkov založený v roce 2000 
pod názvem New Sound. Jeho 
stylový žánr se vyvíjel od pop mu-
sic přes filmovou hudbu, rock´n roll 
až ke swingu a jazzu. Ve školním 
roce 2006/2007 se orchestr díky 
oblíbenosti sitcomu Červený tr-
paslík přejmenoval na Red Dwarf 
Band, čímž změnil i svoji image  
z modré barvy na červenou. V sou-
časné době má orchestr 23 členů  
a věkový průměr 16 let. Snímky 
zachycují jeho účast na festivalu  
v České Kamenici.    Foto 2x ZUŠ

V loňském roce i letos na jaře 
muselo město kvůli epidemické 
situaci zrušit setkání všech jirkov-
ských pedagogů v divadle na Den 
učitelů. Kantoři se přesto svého 
ocenění dočkali. 

Loni vedení radnice pozvalo 
navržené učitele na radnici a ale-
spoň tam jim osobně poděkovalo 
za odvedenou práci. Protože v le- 
tošním roce se slavnostní akt v jir- 

kovském divadle mohl konat až 
nyní, byl termín této tradiční akce 
přesunutý. Město tak poslední  
zářijový den na divadelním pó- 
diu s poděkováním ocenilo tyto 
pedagogy: Evu Vaculovou ze ZŠ 
Budovatelů, Moniku Holečkovou 
ze ZŠ Studentská, Martinu Slá- 
movou ze základní umělecké 
školy a Jaroslavu Chrtkovou z MŠ 
Smetanovy sady.                   (vac)

Oceněné učitelky na společné fotografii se starostkou Darinou Kováčo-
vou a místostarostkou Danou Havlátkovou Jurštakovou.   Foto V. Vacula
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Úvod kroniky: kresba Josefa Ondřeje Hosera (dle Maxe Švabinského).

Kronika Sokola Jirkov - XVIII.
Co více říci...
Co více říci. Zklamaný národ, 

opuštěný od všech spojenců, za-
choval podivuhodnou sebekázeň 
a klid. Mnohý z Čechů uprchl, za-
nechav tam veškeré své bytové 
zařízení a majetek, nemaje mož-
nosti to odvézti - provoz na naší 
trati zastaven - veškeré povozy 
zrekvírovány. Také na odvezení 
nářadí naší Jednoty nebylo po-
myšlení. Většina členstva povolá-
na do zbraně a my ostatní konali 
službu ve dne i v noci.

Zbyly jen vzpomínky a hrdost
Tak skončila z vyšší moci čin-

nost Jednoty po necelé pětileté 
úspěšné činnosti. Není mi dosud 
známo, že by byl z našich členů 
některý tam zůstal. Možná, že se 
snad některý ze zemědělců mu-
sel vrátit - nechtěl-li se ožebračiti. 
Rád vzpomínám bratrské spolu-
práce mnohých činovníků. Hlavní 
podíl má bratr Lesák na založení 
Jednoty a zdárné činnosti, jako br. 
Šíma starosta, dobrým vedením  
a jeho chotí, která jako náčelnice 
se mohla chlubiti 100 % návště-
vou cvičebních hodin žen, doros-
tenek a žákyň. Bratr Veselý ko-
nal službu jednatele s pečlivostí  
a láskou, bratr Braun vedl vzorně 
a šetrně pokladnu.* I ostatním 
všem zde nejmenovaným činov-

níkům budiž vzdán dík za jejich 
blahodárnou vlasteneckou, ale 
i morální činnost pro záchranu 
české mládeže.

Můžeme být hrdi, že naše mla-
dá Jednota byla jednou z nejlépe 
vedených a v Jirkově samotném 
zářícím příkladem všem ostatním 
českým spolkům.

Dodatečně jsem si vzpomenul 
na neočekávanou prohlídku úřed-
níky státní policie z Plzně, kteří 
hledali u naší Jednoty zbraně. 
Stalo se tak na rozkaz min. vni-
tra a na stížnost německého vy-
slanectví. Prohlédli vše v obecné  
a měšťanské škole, dále na let-
ním cvičišti. Že jirkovští Němci 
měli radost, jest jisté. O skladiš- 
tích zbraní v německých objek-
tech se nechtěli přesvědčiti - k to- 
mu neměli rozkaz.

Končím rok 1938. Shodou okol-
ností stává se tak 21. ledna 1939, 
tj. den, kdy jsme Jednotu před 
pěti lety zakládali. S výsledkem 
činnosti můžeme být spokojeni. 
Vzpomínám však všech členů, 
sester, dorostenek, dorostenců  
a žáků a přeji všem, aby se jim  
v nových domovech naší ochuze-
né vlasti dobře dařilo a vzpomínali 
v dobrém na český Jirkov a nekle-
sali na mysli. Náš národ zažil nad-
vládu jiných národů a vždy dovedl 
pouta otrocká strhnouti. I Slova-

né snad přestanou se navzájem 
hubiti. Náš národ procitl a začal 
volati po národním sjednocení  
a soustředění sil. Konec všem 
politickým demagogům, zlodějům 
národních statků a vyžíračům re-
publiky. Náš národ stojí před ve-
likými úkoly. Tisíce zaměstnanců 
ze zabraného území chce práci  
a chléb. Okleštěný a ochuzený 
stát uloží všemu občanstvu těžká 
břemena a povinnosti.

Rok 1938 je za námi
Přinesl nám mnoho krásného, 

ale také kalich hořkosti celému 
českému národu. Kde ostré svět-
lo, tam tmavší stín. Po bezmez-
ném nadšení 21. V. (částečná mo- 
bilizace - pozn. red.) a X. Všeso-
kolském sletu - bezmezné utrpení 
celého národa. Dny radostných 
nadějí byly vystřídány dny bolest-
ného zklamání. Po dvaceti letech 
humanismu dostane se nám dů-
kazu, že jen „moc“ světem vládne 
a ta má „právo“ ubližovati jiným 
nejtěžším bezprávím. Naší vládou  
sudetským Němcům nabídnutá 

RUČNĚ PSANÁ KRONIKA OD ROKU 1934

Většina z 34 podpisů, které následují po posledním zápise do kroniky.
Stranu připravil Luboš Mizun, 
redakčně kráceno

autonomie byla odmítnuta a nyní 
se šeptanou propagandou rozši-
řuje, že Němci jsou ochotni nám 
poskytnouti autonomii v rámci ně- 
mecké říše. Zaplatili jsme v Mni- 
chově draze palmu světového 
míru. Celý svět měl obdivovati 
naše sebeobětování. Nebyla tato 
oběť přinesena marně?

Sokolstvu nastává zase doba, 
aby národu byl věrnou stráží  
a stal se všenárodním vojskem. 
Buďme připraveni jako David. Vy-
trvejme a vyčkejme.

Budiž mi laskavě odpuštěno, že 
jsem vybočil často a někde vel-
mi příkře kritizoval naše poměry, 
ale jen ten, kdo toto peklo prožil 
a kdo tam jako pisatel zanechal 
celý majetek, může chápati, jak 
nám všem bylo, když jsme jako 
psanci opouštěli naše krásné 
Krušnohoří.

V Mezimostí dne 31. 1 . 1939 
Zapsal Oldřich Bošina, člen výbo-
ru TJ Sokol v Jirkově
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Přišlo mnoho snímků, porota měla z čeho vybírat
FOTOGRAFICKÁ SOUTĚŽ

I letos jsme pro vás uspořádali 
fotografickou soutěž nazvanou 
Jirkovská zrcadlení. Opět se sou- 
těžilo ve dvou okruzích, tentokrát 
na témata: ´Poezie světel a stí- 
nů Jirkova´ a ´Jirkov v pohybu´.

V prvním okruhu zvítězila Mar-
tina Mizunová, na druhém místě 
je Martin Hubka a třetí se umístil 
Rudolf Novák. Ve druhém okruhu 
vyhrála Veronika Budínová, která 
obhájila loňské vítězství, druhá je 

Kateřina Slivková a třetí místo ob-
sadila Ivana Schücková. 

Všech šest oceněných fotografií 
(obě trojice) se nám bohužel na 
jednu stránku Jirkovských novin 
nevešlo, je však možné je zhléd-

nout na facebookových stránkách 
i na webu města.

Všem účastníkům fotosoutěže 
děkujeme za krásné snímky (ne-
bylo snadné z nich vybírat) a ví-
tězům blahopřejeme!                 (r)

1. místo v tématickém okruhu ´Poezie světel a stínů Jirkov´ - snímek  
s názvem: Šalom.                                                  Foto Martina Mizunová

2. místo v tématickém okruhu ´Poezie světel a stínů Jirkov´ - snímek  
s názvem: Rodinné stromořadí.                                   Foto Martin Hubka

1. místo v tématickém okruhu ´Jirkov v pohybu´ - snímek s ná- 
zvem: Dětské štěstí.                                            Foto Veronika Budínová

2. místo v tématickém okruhu ´Jirkov v pohybu´ - snímek s ná- 
zvem: Hop!                                                             Foto Kateřina Slivková
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Ve středu 20. října od 16 hodin bude v zasedací místnosti městského 
úřadu probíhat veřejné projednávání návrhu ´Územního plánu Jirkov´ za 
účasti pořizovatele a zhotovitele díla. Podrobné informace jsou zveřejně-
ny na úřední desce a na webových stránkách města.                            (r)

Nový územní plán města

Jak funguje a komunikuje 
DSO Chomutovsko

NÁZOROVÝ PRŮZKUM

Farmářské trhy se konají na náměstí 9. 10. a 23. 10. od 8 do 12 hodin.

Město Jirkov je aktivním členem 
Dobrovolného svazku obcí Cho-
mutovsko (DSO), jehož posláním 
je systematický a efektivní rozvoj 
území, ochrana a prosazování 
společných zájmů členských obcí 
a spolupráce v oblastech, jež jsou 

pro jejich rozvoj klíčové. Rádi by- 
chom vás požádali o vyplnění 
elektronické verze dotazníku, kte- 
rá je dostupná na odkazu: https:// 
www.survio.com/survey/d/dso-
chomutovsko.

Pomůžete tak zlepšit fungování 
DSO, hlavně v oblasti komuni- 
kace a vztahu k vám, obyvatelům. 
Dotazník je anonymní a vyplňo- 
vat ho můžete až do 24. října. 
Děkujeme za váš čas a ochotu! 
         Vedení DSO Chomutovsko
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Tajenka zářijové křížovky zněla:
         „Podle vazby nesuď knihu.“ Hodně štěstí při dalším luštění!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

● PRODÁM umělý vánoční smrk se stojanem, vysoký 2,2 metru, jako 
živý. Bezvadný stav, koupený loni v listopadu, ještě v záruce. Ozdobený 
jen jednou. Původní cena 2 199 Kč, nyní 900 Kč. Jirkov, tel. 722 742 201.
● VYKLÍZENÍ domů, bytů, chalup. Tel. 601 521 459.
● HLEDÁM podnájem pro dvě osoby v bytě nebo v rodinném domku.  
Tel. 606 244 815.
● KOUPÍM garáž v osobním vlastnictví. Tel. 606 954 833.

Inzerce, servis, křížovka
Jirkovské noviny
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Moderní zemědělská technika je víceúčelová. 

BOLEBOŘ

Orasínská výklenková kaplička má novou sochu 

Slavnostní odhalení kapličky v novém kabátě: zleva Gerald Bretfeld, 
předseda spolku BOS Petr Vejmělka, iniciátor obnovy kapličky místní 
výtvarník Šporgy a tlumočník Otto Macák.                Foto Michal Novotný 

Zemědělci Chomutovska oslavili sklizeň opět ve Vrskmani

Opravu kapličky finančně podpořili:
 Česko-německý fond budoucnosti Obec Boleboř

  Iva Švancarová Vysoudilovi  Pittnerovi
 Huy Nguyen Quang  Nadační fond Obnova

Orasín - První zářijovou sobotu 
odpoledne proběhla v Orasíně 
malá slavnost. Odhalili tu a pro-
střednictvím jirkovského děkana 
Miroslava Dvouletého vysvětili vý- 
klenkovou kapličku se sochou 
svatého Jana Nepomuckého. 

Iniciátorem akce, které předchá-
zely téměř roční přípravy a přede-
vším shánění potřebných peněz, 
bylo místní sdružení BOS (Bo-
leboř, Orasín, Svahová). Socha 
světce tu byla vztyčena už v půlce 
18. století (1743), před půldruhým 
stoletím (1869), se pak ´přestěho-

vala´ do výklenkové kapličky, kte-
rou jí Orasínští zbudovali. Během 
druhé světové války socha zmi-
zela. Nyní, po osmdesáti letech, 
byla nahrazena novou, kterou  
z pískovce vytvořila klášterecká 
výtvarnice Jitka Kůsová.

„Slavnostního odhalení se účast- 
nil i orasínský rodák, pan Bretfeld. 
Celé odpolední setkání se vydaři-
lo zásluhou počasí i díky početné 
účasti,“ uvedl k události Michal 
Novotný ze spolku BOS. „Na náv-
si se sešlo asi šedesát lidí, míst-
ních i přespolních.“           (mn/lm)

V den konání dožínek starosta Vrskmaně ofi-
ciálně převzal do užívání nové dětské hřiště.

VRSKMAŇ

Vrskmaň - Už potřetí v řadě 
se letos na sklonku srpna sešli 
ve vrskmaňském parku (nejen) 
zemědělci z Chomutovska, aby 
tu oslavili dožínky. Ve spolupráci  
s obcí Vrskmaň je připravily 
Okresní agrární komora Chomu-
tov a spolek Místní akční skupina 
Sdružení západní Krušnohoří.

Akci doprovázelo náladové po-
časí, ale přesto se park zaplnil 
stovkami návštěvníků. Byl pro ně 
připraven kulturní program, množ- 
ství stánků s občerstvením a pro- 
dukty regionálních pěstitelů včet-
ně vinařských či včelařských.

O slovo se přihlásila také země-
dělská technika, jejíž kolona do-
razila během odpoledne po jízdě 
okolními vesnicemi. Zejména mo-
derní velké traktory člověk nevidí 
zblízka každý den, a tak vystave- 
né stroje sklidily zaslouženou po- 
zornost.

Kulturní program zahájil pís-
ničkář Jindra Kejak, po němž na- 
bídl hudbu zcela jiného rázu folk-
lórní soubor Skejušan. Mezi těmi-
to dvěma hudebními bloky došlo k 

oficiálnímu symbolickému završe-
ní dožínek - věnec z obilí převzal 
předseda Okresní agrární komory 
Chomutov Jaroslav Brožka. Ná-
sledně zhodnotil sklizeň tohoto 

roku. Vyzdvihl, že letošní úroda je 
oproti předchozím letům díky do-
statečné vláze výrazně vyšší.

A co tu na návštěvníky čekalo? 
Na ty malé poníci a skákací hrad, 
na dospělé kromě zmíněné bo-
haté nabídky stánkového prode-
je posezení u piva a především 
masné speciality. Klasiku jako klo- 
básy, trdelníky či brambůrky do-
plňovaly ne vždycky tak běžné 
lahůdky jakými byly guláš připra-
vovaný na ohni nebo grilované 
hovězí maso. Večer potom za-
končila hudební zábava se skupi-
nou Chameleon.

„Je to moc hezká lidová tradice.  
Jsme rádi, že se naše snaha oži-
vit ji setkala s příznivým ohlasem 
a přilákala i přes nepříliš příznivé 
počasí tolik lidí,“ shrnul stručně za 
organizátory společenský přesah 
chomutovských dožínek starosta 
Vrskmaně Václav Hora.          (lm)

Na dožínkách vystoupil i folklórní soubor 
Skejušan.  Foto 2x Chomutovský deník, 2x LM 

Dožínkový věnec ´hospodáři´ přivezl nazdobený koňský povoz. 
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Slavnosti a pouť: desítky stánků, metráky česneku, tisíce lidí

Strupčice - Podruhé se k tra-
diční svatováclavské pouti ve 
Strupčicích přidaly slavnosti čes-
neku a ukazuje se, že toto spojení 
funguje. Při předloňské premiéře 
tato akce přilákala přes čtyři tisíce 
lidí. Po loňské covidové pauze si 
to jak pořadatelé, tak návštěvnící 
vynahradili. V sobotu 25. září tu 
na asi sedm tisíc návštěvníků če-

kalo kromě tradičních pouťových 
atrakcí šedesát stánků s občerst-
vením a ovocem a zeleninou.

Samozřejmostí byl pestrý kul-
turní program včetně hudebních 
bloků různých žánrů. Divácky za- 
jímavá byla soutěž v pojídání hla-
vičky česneku na čas. Zúčastnilo 
se ho deset odvážlivců včetně tří 
žen, a jak podotýká starosta 
strupčický Luděk Pěnkava, něko-
lik z nich předčasně a urychleně 
soutěžní pódium opustilo.

Odpoledne byly uděleny ceny 
obce osobnostem, jejichž práce 
či aktivity byly pro Strupčice pří-
nosem. Loni cena nemohla být 
udělena, letos ji tedy obdrželi dva 
muži: Vladimír Stránský (za celo-
životní práci v zemědělství a mys- 
livosti) a Ladislav Močko (za vý- 
znamný přínos v oblasti školství, 
sportu a kultury).

„Byla to akce mimořádně orga- 
nizačně náročná, poslední měsíc 
se pořadatelský tým nezabýval 

ničím jiným, a poslední dva tři dny 
byly velmi hektické,“ shrnul průběh 
slavností starosta. „Počasí nám 
přálo, možná až moc. Po poledni 
se udělalo takové horko, že nám 
lidé přestali kupovat česnečku - 
kdo by si dal polévku pro zahřátí, 
když pálí slunce? Ale vše ostatní 
klaplo a za náš tým můžu akci 
zhodnotit dvěma slovy: napros-
tá spokojenost. Věřím, že stejné 
pocity měli i návštěvníci.“    (lm) 

Slavnosti česneku a pouť měly 
řadu tváří: půvabnou...

... soutěžní, poněkud ztrápenou: vlevo pozdější vítěz. 

...i slavnostní: Vladimír Strán-
ský se zapisuje do pamětní knihy 
obce.       Foto 3x Věra Stehlíková

Z okolních obcí
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Setkání traktorů: malou osadu zaplnily stovky lidí
Sušany - Setkání traktorů, kte-

ré nevelkou vísku mění v rušné 
místo, proběhlo v sobotu 11. září. 
Pořadatelé (Spolek sv. Marka) ji 
plánují dlouho dopředu. Jak po-
znamenala Dana Stašková z po-
četného týmu pořadatelů, s blíží-
cím se termínem narůstal i počet 
sponzorských darů a splněných 
úkolů, ale kvůli předpovědi počasí 
také houstla nálada.

 „Průtrž mračen ráno vypadala 
strašidelně, pokud by to takhle 
zůstalo, akce by byla v ohrožení,“ 
připomíná Stašková ranní nervo-
zitu. „Naštěstí se dopoledne na 
nás sluníčko zase začalo usmí-
vat a traktory se začaly sjíždět. 
Zavoněly bramboráky, k snědku 
lákaly i další pochoutky, nápoje 
a sladkosti.“ Připraveny byly také 
kratochvíle pro děti - malování na 
obličej, kolotoč a nafukovací hrad.

Po návratu traktorů ze spanilé 
jízdy po okolí hned začaly soutě-
že traktoristů v rychlé jízdě na sto 
metrů a v kvadriatlonu (komplex-
ní soutěž dovedností traktoristů). 
Ženy a děti soutěžily v hodu vá-
lečkem na nudle, muži ve vrhu 
mlékárenskou konví. Soutěž v pe- 
čení byla zaměřena na kulaté ko- 
láče. Hudebního doprovodu a ta- 
ké moderování celého dne se už  

potřetí za sebou, a opět velmi 
zdařile, zhostila kapela Úlet. 

„Ceny vítězům se rozdaly, dort 
se vydražil, mnoho hodin práce 
početného týmu se zdárně zúro-
čilo,“ zhodnotila rušné sobotní od-

poledne krátce po jeho skončení 
Stašková. „Děkujeme těm, kteří 
pomáhali akci uskutečnit. Obecní 
úřad Strupčice vypomohl finanč-
ním příspěvkem, Obecní úřad Ma- 
lé Březno zapůjčením nábytku.  
A nesmíme zapomenout na ty, pro 
něž jsme vše připravovali a kteří 
nás navštívili v opravdu hojném 
počtu - prodali jsme pět set pade-
sát vstupenek!“                   (ds/lm)

Nejhezčí traktor, Ford Václava Formánka.    Foto R. Petřívalský + LM 

STRUPČICE

Traktoristou se tu na chvilku 
mohl stát kluk jakéhokoli věku.

Vítězové sušanských soutěží:
Sprint traktorů: Ondřej Šustr -15,64 s Kvadriatlon: Miroslav Jireš
Hod válečkem ženy: Zuzka Kovářová - 26.45 m, děti Jan Polák 20,2 m 
Vrh konví: Karel Schröter - 11,3 m Nejlepší koláč: Jitka Valečková
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Na hřišti v ulici U Sauny se v září konaly hasičské soutěže dětí, mužů  
i žen. Sobota patřila dětem, jež změřily síly v TFA mladých hasičů. Kvalita 
jirkovských mladých hasičů se opět ukázala, jak dokládají výsledky: 

TFA jednotlivci chlapci - mladší 6 až 10 let: 2. místo Roman Vrben- 
ský. TFA jednotlivci dívky - mladší 6 až 10 let: 2. místo Karolína Hau- 
serová, 3. místo Sofia Perezová. TFA jednotlivci chlapci - starší 11 až  
14 let: 2. místo Michal Bábíček, 3. místo Vít Dvořák. TFA jednotlivci dív- 
ky - starší 11 až 14 let: 1. místo Leontýna Zadáková, 3. místo Alexan- 
dra Theumerová. TFA jednotlivci chlapci - dorost 15 až 18 let: 1. místo 
Ondřej Brožík, 3. místo Jakub Strnad. TFA jednotlivci dívky - dorost 
15 až 18 let: 1. místo Adéla Abrahamová. Neděle patřila mužům a že- 
nám. Dopoledne odstartoval Tohatsu FIRE CUP - Ústecký kraj, kde 
v kategorii nad 35 let obsadil Jirkov 6. místo a do 35 let skončil na 
7. místě. Odpoledne se konaly Pohár SDH Jirkov a memoriál členů 
SDH Jirkov. V kategorii veteránů vybojoval Jirkov 1. místo, a protože 
byli ´staří mazáci´ při chuti, šli soutěžit i do kategorie mužů, kde brali 
2. místo! Muži A byli třetí. V kategorii žen byly jirkovské hasičky první. (r)

Jirkov hostil vybrané soutěže
HASIČSKÉ PŘEBORY

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov

                 Místo: hala 4. základní školy v Krušnohorské ulici 
   datum kategorie název družstva hostí čas
     9. 10. KP muži A  USK Slávia Ústí n. L. 10:00 + 14:00
   16. 10. Český pohár juniorky mistrovský turnaj 10:00
   17. 10. KP mladší žákyně 4  mistrovský turnaj 9:00
   17. 10. Český pohár juniorky mistrovský turnaj 9:00
   23. 10. 1. liga juniorek  Bižuterie Jablonec 10:00 + 14:00
   24. 10. KP mladší žákyně 3  mistrovský turnaj  9:00
   24. 10. 1. liga kadetek  Volejbal Ústí n.L. 10:00 + 14:00
     6. 11. KP starší žákyně  mistrovský turnaj 9:00
     6. 11. KP muži A  VK Litvínov 9:00 + 13:00
     6. 11. 1. liga juniorek  SK Dansport Praha 11:00 + 15:00
     7. 11. mladší žákyně 6  mistrovský turnaj 9:00
     7. 11. 1. liga kadetek  BVC Chodov 10:00 + 14:00
   14. 11. KP kadeti  mistrovský turnaj 9:00
   14. 11. KP mladší žákyně 4  mistrovský turnaj 9:00
   20. 11. KP mladší žáci 4  mistrovský turnaj 9:00
   20. 11. Český pohár juniorky mistrovský turnaj 10:00
   21. 11. KP mladší žákyně 3  mistrovský turnaj 9:00
   21. 11. Český pohár juniorky mistrovský turnaj 9:00
   27. 11. KP mladší žáci 3  mistrovský turnaj 9:00
   28. 11. KP mladší žákyně 4  mistrovský turnaj 9:00
   28. 11. Český pohár kadetů  kvalifikace 10:00

Mladí jirkovští hasiči nasbírali spoustu medailí.                       Foto SDH
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Turnajem uctili památku 
Josefa Oubrechta 

FOTBAL

Zkuste florbal
FLORBAL

Rodiče často začátkem školní- 
ho roku přemýšlejí, kam nasmě- 
rovat zájem svých ratolestí. Mož-
ností je zvolit sport. Jedním ze  
sportovních odvětví, kde kromě 
všeobecného předpokladu pohy- 
bového nadání dítěte platí i mi- 
nimální finanční náročnost, je 
florbal. Jde o jeden z nejrozšíře-
nějších halových sportů, kterému 
se v České republice věnují desít-
ky tisíc lidí, především mládeže.

V Jirkově působí klub Florbal 
Jirkov, který sdružuje zhruba 
200 členů. Mohou do něj vstou- 
pit už děti od pěti let, které se 
sdružují v kategorii minipříprav- 
ka. Pod vedením svých trenérů 
tam získávají základní návyky 
této hry spíše zábavnou formou. 
Klub má i další kategorie: příprav-
ka, elévové, mladší žáci, starší 
žáci, dorost a muži. Stát se čle-
nem a hráčem klubu lze v jakém-
koliv věku. Vítány jsou též dívky, 
protože cílem klubu je postupně 
vytvořit i dívčí kategorie.        (md)

Zlatý úspěch 
na mistrovství

KULTURISTIKA

Rodilý Jirkovan Vít Oravec zís-
kal počátkem září 1. místo ve své 
kategorii Mens Physique na Mis-
trovství republiky 2021 v Kutné 
Hoře. Úspěšnému dvaatřicetile-
tému kulturistovi patří velká gratu- 
lace!                                      (vac)

S úspěchem svého syna a jeho 
zlatou medailí se pochlubila Pav-
lína Oravcová.       Foto Facebook

Na hřišti v Ervěnicích se 28. září konal populární fotbalový Memoriál 
Josefa Oubrechta. Šlo o 6. ročník turnaje pořádaného na počest tohoto 
dlouholetého aktivního člena SK Ervěnice Jirkov. O vítězství bojovalo 12 
týmů (hráči ročníku 2011). Ještě nikdy tento turnaj nevyhrálo žádné druž-
stvo dvakrát a ani letos tomu nebylo jinak. Po velkém a vyrovnaném boji 
ve finálové skupině turnaj vyhrál tým, který přicestoval z největší dálky.

Konečné pořadí:
1. TJ Sokol Dubné, 2. SKP Rakovník, 3. SK Ervěnice Jirkov modrý, 

4. FK Ostrov, 5. Junior Chomutov, 6. FK Baník Sokolov B, 7. TJ Union 
Děčín, 8. FK Baník Sokolov A, 9. FAPV Děčín, 10. SK Ervěnice Jirkov 
černý, 11. FK Litoměřicko, 12. SK Ervěnice Jirkov ročník 2012          (vn)

Jedna z akcí letošního turnaje.                                 Foto sportovní klub
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Městské sklepy
Z větší části zachované městské historické 
sklepy byly hloubeny v pískovém pahorku 
uprostřed města v letech 1555 -1595 na pří-
kaz majitele panství Kryštofa z Karlovic.
Vznikly jako ochrana majetku, listin a zboží 
proti živelním pohromám. Velmi brzy se zača-
lo sklepení využívat ke skladování a kvašení 
piva, které se v Jirkově vařilo od roku 1443. 
Za druhé světové války využívala sklepy ně-
mecká armáda.
Vstupné dospělí 70 Kč, děti od 4 let, studenti, 
senioři od 65 let, držitelé průkazu ZTP 40 Kč.

Kulturní servis
Jirkovské noviny

10/2021

Kino Jirkov
www.kinojirkov.cz, telefon: 474 680 337

pátek 8. 10.
  9:00   Matky   komedie
17:30   Karel   životopisný
20:00   Není čas zemřít   akční, dobrodružný

sobota 9. 10.
15:00   Myši patří do nebe   animovaný, rodinný
17:30   Karel   životopisný
20:00   Karel   životopisný

neděle 10. 10.
15:00   100 % vlk   animovaný, komedie
17:30   Karel   životopisný

středa 13. 10.
17:30   Myši patří do nebe   animovaný, rodinný
20:00   Karel   životopisný

čtvrtek 14. 10.
17:30   Láska na špičkách   komedie
20.00   Karel   životopisný

pátek 15. 10. 
17:30   Zbožňovaný   komedie
20:00   Karel   životopisný

sobota 16. 10.
15:00   Myši patří do nebe   animovaný, rodinný
17:30   Karel   životopisný
20:00   Venom 2: Carnage přichází   akční

neděle 17. 10. 
15:00   100 % vlk   animovaný, komedie
17:30   Minuta věčnosti   drama

úterý 19. 10. 
19:00   Venom 2: Carnage přichází   akční

středa 20. 10.
17:30   Karel   životopisný
20:00   Duna   akční, dobrodružný

čtvrtek 21. 10.
17:00   Rozbitý robot Ron   animovaný
20:00   Duna   akční, dobrodružný

pátek 22. 10.
  9:00   Gump - pes, který naučil lidi žít   
rodinný
19:00   Na stojáka LIVE!   živé vystoupení
22:00   Halloween zabíjí   horor

sobota 23. 10.
15:00   100 % vlk   animovaný, komedie
17:30   Venom 2: Carnage přichází   akční
20:00   Duna   akční, dobrodružný

neděle 24. 10. 
15:00   Rozbitý robot Ron   animovaný
17:30   Karel   životopisný

středa 27. 10.
17:00   Rozbitý robot Ron   animovaný
20:00   Karel   životopisný

čtvrtek 28. 10.
17:30   Zbožňovaný   komedie
20:00   Klub manželské touhy   komedie

pátek 29. 10. 
17:30   Karel   životopisný
20:00   Venom 2: Carnage přichází   akční

sobota 30. 10.
17:00   Rozbitý robot Ron   animovaný
17:30   Klub manželské touhy   komedie
20:00   Duna   akční, dobrodružný

neděle 31. 10. 
15:00   SEAL TEAM: Pár správných tuleňů   
animovaný
17:30   Karel   životopisnýr

Změna programu vyhrazena! 
Pro aktuální informace sledujte  

webové stránky.

DDM Paraplíčko
www.ddmparaplicko.cz, telefon: 474 654 313

Nabídka aktivit pro dospělé:
Každé pondělí od 16 hodin - pedig 
Každé úterý od 15 hodin  -  zábavné tvoření 
Každý čtvrtek od 15 hodin - keramika             
                       od 16 hodin jóga

Každou poslední sobotu v měsíci od 10 hodin  
otevřené dílny:
 práce se dřevem a dalšími materiály
 virtuální realita
 3D tisk
 stolní a logické hry
 VSTUP ZDARMA




